Совет Логиновского сельского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ
15.11.2024                                                                                                       № 287
О порядке учета предложений и участия граждан Логиновского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьями 13 и 14 Положения о бюджетном процессе и   бюджетном устройстве в Логиновском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области, Уставом Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Совет Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области - Р Е Ш И Л:

1. Материалы проекта решения «О бюджете Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» направить на рассмотрение в постоянную комиссию Совета по бюджетной политике и межбюджетным отношениям.

2. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Логиновского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту бюджета Логиновского сельского   поселения     Павлоградского     муниципального    района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение № 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по обобщению внесенных предложений и поправок в   проект бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение № 2).

4.  Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту бюджета Логиновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов – 29.11.2024 года. Место проведения – Администрация Логиновского сельского поселения. Время проведения – 14.00 часов.

5.  Опубликовать и обнародовать настоящее решение и проект решения «О бюджете Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в Логиновском муниципальном вестнике.
Председатель Совета

сельского поселения                                                              А.А.Величко
 Приложение № 1

к Решению Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 15.11.2024 № 287
П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в публичных слушаниях по проекту бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год (далее Решение о проекте бюджета)

В обсуждении принимают участие жители Логиновского сельского поселения, обладающие избирательным правом. В публичных слушаниях принимают участие представители каждого населённого пункта.
         Проект решения о бюджете Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год обсуждается поселением на сходах граждан. По итогам проведения сходов граждан проводятся публичные слушания.
Предложения и поправки в проект бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год вносятся на рассмотрение рабочей группы по подготовке нормативных правовых актов письменно или устно по форме:

	Дата

поступления
	Статья

 №  пункта
	Содержание предложения,  поправки
	Обоснование предложения, поправки
	Автор предложения, поправки

По адресу: Омская область, Павлоградский район, село Логиновка, переулок Советский, дом 8, телефон 5-46-82, Администрация Логиновского сельского поселения.
Ответственным за проведение публичных слушаний является Совет Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
Адрес официального сайта Логиновского сельского поселения, на котором будет размещен проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, в электронном виде, а также результаты публичных слушаний и посредством которого будет осуществляться представление жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта: http://lgnvs.pavlograd.omskportal.ru/omsu/pavlograd-3-52-246-1/poseleniya/loginovskoe.

Предложения и замечания по вынесенному на публичные слушания проекту решения жители Логиновского сельского поселения вправе представить с использованием платформы обратной связи Федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Рабочая группа в течение 3 дней обобщает внесенные предложения, поправки и проводит юридическую экспертизу с вынесением письменного заключения. Материалы юридической экспертизы по предложениям, поправкам в Решение о проекте бюджета рассматриваются на постоянных депутатских комиссиях, вносятся на рассмотрение Совета Логиновского сельского поселения при принятии Решения о проекте бюджета.
 Информация о принятых предложениях и поправках в проект решения о бюджете Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области на 2025 год публикуется в «Логиновском муниципальном вестнике» после принятия решения Представительным органом.

Приложение № 2

к Решению Совета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от   15.11.2024 №287
С О С Т А В

рабочей группы по обобщению внесенных предложений, поправок в проект бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области

1. П.П. Артамонов -  председатель Совета Логиновского сельского поселения
2. Т.Л. Кравченко   -     заместитель Главы Логиновского   сельского поселения
3. Л.Н. Балицкая   -      депутат Совета Логиновского сельского поселения
4. Н.П. Сизикова   -     депутат Совета Павлоградского муниципального района